Утверждаю:

И.о начальника Межрайонной
ИФНС № 1 по Республике Карелия
__________________________ И.В. Балякина
 ПРОТОКОЛ  № 9
Комиссии по мобилизации дополнительных

налоговых и неналоговых доходов в

консолидированный бюджет Кемского муниципального района (в режиме ВКС)
    г. Кемь                                                                                                                       26.10.2021  г.
 Вел заседание
	Балякина Ирина Викторовна
	и.о  начальника Межрайонной ИФНС № 1 по Республике Карелия

	Присутствовали:

	Долинина Светлана Владимировна
	заместитель главы администрации Кемского муниципального района

	Кириллова Юлия Васильевна
	ведущий специалист финансового управления администрации Кемского района, секретарь комиссии

	Антонова Наталья Александровна
	начальник отдела экономики и управления  муниципальной собственностью

 Повестка дня:
1. рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Кемского муниципального района и страховым взносам.
На заседание рассматриваются:

1. по налоговой задолженности: ООО «Родник» ИНН 1002007941, ООО «Промкомплект» ИНН 1002005165, ГБУЗ РК «Кемская ЦРБ» ИНН 1002000488, ООО «Русские водоросли-Карелия» ИНН 1002002446, ИП Степанова Анастасия Михайловна ИНН 100202615507, ИП Фурсов Василий Васильевич ИНН 100200058145, ИП Лебедев Алексей Владимирович ИНН 510803632582, ИП Рысков Илья Александрович ИНН 100201950260, Венцель Жанна Константиновна ИНН 100201381623, Зубарева Дарья Олеговна ИНН 100202727786;
2. по неналоговой задолженности: ООО «Сириус» ИНН 1002001925, ООО «Промстрой-1» ИНН 1002006592, ИП Силин С.П.
Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности начальника Межрайонной ИФНС № 1 по РК  о состоянии недоимки по налоговым платежам и страховым взносам организаций и физических лиц, согласно списка приглашенных.
2. Отметить, что на момент заседания Комиссии предоставили пояснения и обязательство погасить образовавшуюся задолженность следующие организации:

- ГБУЗ РК «Кемская ЦРБ» - задолженность полностью погашена;

- ООО «Русские водоросли-Карелия» - задолженность полностью погашена;

- ИП Силин С.П - задолженность полностью погашена;

- ИП Лебедев А.В. – снят у счета как индивидуальный предприниматель;

Остальные приглашенные пояснений для  Комиссии не предоставили, выставлены Требования об уплате задолженности.

3. Принять к сведению информацию о проведенной работе Межрайонной ИФНС № 1 по РК по уровню выплачиваемой заработной платы работодателями Кемского района и легализации теневой занятости по состоянию на 01.11.2021 год: выставлено 231 требование, получено 198 ответов (нарушений не выявлено).

4.  Принять к сведению информацию о проведенной работе Межрайонной ИФНС № 1 по РК по выездным проверкам малого предпринимательства по итогам 10 месяцев 2021 года, в том числе:
- 10 проверок ККТ (выявлено 7 нарушений);

- 4 проверки легкового такси (выявлено 1 нарушение);

- 2 рейда по турбизнесу (нарушений нет);

- 7 проверок ногтевого сервиса и парикмахерских услуг.
В целом по району отметить, что на 01.11.2021 год на учете состоит: 131 юридическое лицо; 247 индивидуальных предпринимателей (на 01.10.2021 – 218 человек). На режиме НПД -325 человек.

5. Принять к сведению информацию об общем состоянии недоимки в консолидированный бюджет Кемского муниципального района, в том числе  в разрезе доходов. Отметить снижение уровня задолженности на 01.11.2021 года к уровню на начало года.
6. До проведения очередной комиссии, провести мониторинг задолженности по налоговым платежам и страховым взносам по организациям и индивидуальным предпринимателям, не явившихся на заседание Комиссии без пояснения причин.

Протокол вела:
Секретарь комиссии                                                                                                                Кириллова Ю.В.

Тел. (факс)5-47-56
PAGE
2